
 
 

 

Autorizzazione Sottosezione Codice identificativo Progetto CUP 
Prot. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

E99J21007250006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

Tel: 0522/812342 – E.Mail: reic839008@istruzione .it – pec reic839008@pec.istruzione.it 
C. F 80015470356 sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 

    

   Agli atti 

Al sito web istituzionale 

All’albo on-line del sito web 

 

 

 

OGGETTO: OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE 

PERVENUTE PER GLI INCARICHI DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE  

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – avviso pubblico  prot. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 Titolo: “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”   

CUP: E99J21007250006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

 

VISTO il D.Lg.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. D. Lgs. 56 del 19/4/2017 art. 21 (Codice 

degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e 

nelle concessioni”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007970 - 15/11/2021 - IV5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


 
REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28966 del 06/09/2021 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2 – Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1070730 in data 28/09/2021, 

acquisito dal sistema del Ministero dell’Istruzione con prot. n. 37637 del 29/09/2021; dal titolo 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 

02/11/2021 avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU – Asse V Priorità di investimento: 

13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo Specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– avviso pubblico  

prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 
VISTI i Regolamenti UE, in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale e sul Fondo sociale europeo; n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE) e tutta la normativa di 
riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 
 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione, tutta la normativa di riferimento e i manuali operativi 
per la realizzazione di tali progetti; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018, contenente le Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il proprio decreto prot. 0007712/VI1 del 06/11/2021 di assunzione a bilancio degli impegni 

organizzativi e finanziari connessi al progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” (Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191); 

 

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’ interno del Progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” (Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191), emesso dal Dirigente Scolastico con 

prot. n. 0007714/IV5 del 06/11/2021; 

 

VISTA la necessità di avviare le procedure di selezione interne per le figure di: progettista (avviso 

interno prot n. 0007960/IV5 del 15/11/2021) e collaudatore (avviso interno prot. n. 0007961/IV5 del 

15/11/2021); 

 

RITENUTO opportuno nominare una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per valutare le 

candidature pervenute per le relative figure professionali; 

 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati a partecipare alla suddetta commissione in qualità di 

membri esperti; 

 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007970 - 15/11/2021 - IV5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o



 
 

 

 

DETERMINA 

 

 
ART. 1 

Di costituire la commissione per l’esame delle candidature interne per le figure di esperto 

progettista e collaudatore; 

 

ART. 2 

La commissione per la valutazione delle domande pervenute per le procedure in premessa è così 

costituita: 

Giuseppina Gentili   Dirigente Scolastico - Presidente 

Annamaria Bacci   Docente ITI scuola secondaria I grado - Componente 

Enrica Romei   DSGA – Segretario verbalizzante 

 

ART. 3 

I lavori della commissione consisteranno nella valutazione delle istanze e nell’attribuzione del 

relativo punteggio in base a quanto contenuto nelle tabelle di valutazione presenti negli avvisi 

interni. Al termine della verifica, la stessa formulerà una graduatoria provvisoria avverso la quale 

potranno essere ammessi eventuali ricorsi nel limite di 5 giorni dalla data di pubblicazione sul sito 

web istituzionale. In assenza di ricorsi, si procederà alla pubblicazione della relativa graduatoria 

definitiva consultabile in sede ed affisso all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica e dal 

giorno successivo di pubblicazione si potrà procedere al conferimento degli incarichi. Gli incarichi 

saranno affidati anche in presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondete alle 

esigenze progettuali. 

 
ART. 4 

La commissione procederà all’espletamento dei compiti assegnati entro il 5° giorno lavorativo 

successivo alla data di scadenza dei rispettivi avvisi. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto https://www.iccastelnovomonti.edu.it all’albo pretorio e nell’apposita sezione destinata 

al  Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-191 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

 

          

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Giuseppina Gentili 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007970 - 15/11/2021 - IV5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 G

iu
se

pp
in

a 
G

en
til

i D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

o

https://www.iccastelnovomonti.edu.it/

		2021-12-15T15:33:14+0100
	GENTILI GIUSEPPINA




